
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

Fier, me._.i!3_00 .2025 

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE 

BANOREVE TE KOMUNITETIT TE FIERIT DHE GJITHE PALEVE TE 

INTERESUARA 

Ne mbeshtetje dhe zbatirn te ligjit Nr. 146/2014 "Per Njoftirnin dhe Konsultimin Publik", ne 

nenin 9, pika 1.3, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 18, ne rregulloren e 
Keshillit Bashkiak per konsultimet publike 

Ju njoftojrne se dote zhvillohen degjesa publike, ne kuader te: 

Propozimit te ZVA-se Fier per krijimin e shkollave te bashkuara dhe emertimin e tyre: 

l .Bashkimin e gjimnazit «Jovan Ndreko» Libofshi! me shkolli!n 9-vjerare «Anastas Laska» 
Libofshi! per ti! krijuar shkolli!n e Bashkuar. 

2. Bashkimin e gjimnazit «Kutbi Vruzhaj» Levan me shkolli!n 9-vjerare «Dino Ismaili» 
Levanpi!r ti! krijuar shkolli!n e Bashkuar. 

Ftojme te gjithe grupet e interesit si qytetare, (nxenesit e shkollave, mesuesit, prinder) 
grupet e margjinalizuara, te rinj/te reja, shoqeri civile te behen pjese e kesaj degjese per 
nje proces transparent dhe gjitheperfshires. 

Takimi do te zhvillohet sipas kalendarit te meposhtern: 

Nr Takimi Dita e Data e Vendi Ora 
takimit takimit 

1 Libofshe E Premte 11.07.2025 Qender 10:00 

1 Levan E Premte 11.07.2025 Qender 14:00 



Ky takim ka si qellim kryesor bashkepunimin dhe mbledhjen e rekomandimeve te cilat do te 

sherbejne per orjentimin ne hartimin e materialit per krijimin e shkollave te bashkuara dhe 
emertimin e tyre 

Mirepresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete te cilat mund te dergohen ne 
adresat e meposhtme te emailit : 

Neritan.Bocova({U,bashkiafier.gov.al Kordinatori per Njoftimin dhe Konsultimin Publik 

Keto degjesa dote zhvillohen ne bashkepunim me Bashkine dhe , Antare I perfaqesues te 
Keshillit Bashkiak Fier, 

Jeni te lutur te merrni pjese pasi pjesmarrjajuaj eshte shume e rendesishme ! 

KRYETARI 
Armando SUBASHI 


